（生年月日　明・大・昭・平　　　　年　　　　月　　　　日）

　（　　　　　　　　　　　　）-（　　　　　　　　　　　　）-（　　　　　　　　　　　　）

　1.　評価証明書　　　　　　　　 　　　　　　　　年度　　　　　　　通　（下記に所在地番等を記入してください）

　　※指定された土地・家屋１件ごとの評価額の証明書です。

　2.　公課証明書　　　　　　　　　 　　　　　　　年度　　　　　　　通　（下記に所在地番等を記入してください）

　　※指定された土地・家屋１件ごとの評価額と税額相当額の証明書です。

住　　所

氏　　名

フリガナ

氏　　名

所有者（納税義
務者）との続柄

○どなたの証明が必要ですか（所有者又は納税義務者）　本人・同居の世帯員・相続人以外は委任状が必要です

申

請

者 電話番号

自宅・勤務先・携帯・その他（　　　　　　　　　　　　　）　　　　　　☆昼間連絡がとれる番号をご記入ください

本人　・　請求者と同一世帯員　・　相続人　・　司法書士　・　その他（　　　　　　　　　　　　　）

住　　所

５．委任状　（本人、同居の世帯員、相続人以外の場合)

２．返信用封筒　（切手を貼り、あて先を記入してください。）

１．手数料　（郵便局発行の定額小為替に限る。現金・切手・収入印紙での取り扱いはできません。）

☆同封していただくもの

３．本人確認ができる書類の写し　（運転免許証、マイナンバーカード、健康保険証　等）

固定資産税関係証明に関する申請書（郵送請求）

　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

下記のとおり固定資産税関係の証明等を送付してください。

若桜町長　様

※「申請に関するご案内」を良くお読み頂きご記入をお願いいたします。

○使用目的　　□にレ印を入れてください

　□登記申請　　　□相続税評価　　　□融資申込　　□保証人　　□資産確認

○必要とする資産の所在地番　（上記1から3の証明が必要な場合に記入。記入しきれない場合には余白または別紙に記入。）

○必要な証明

　　※個人（共有名義も含む）が所有する固定資産全ての評価額の証明書です。

　4.　公図複写　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　通　（下記に字、地番等を記入してください）

　　※若桜町内の土地の境界・地番を示した図面です。

　3.　名寄帳（固定資産課税台帳）　　　　　　年度　　　　　　　通

　□その他（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４．相続人が申請する場合には相続人であることが確認できるものの写し（戸籍謄本　等）

　　・　土地　　家屋　　　　　　若桜町大字　　　　　　　　　　小字　　　　　　　　　　　　　　　　番地　　　　　　　.

　　・　土地　　家屋　　　　　　若桜町大字　　　　　　　　　　小字　　　　　　　　　　　　　　　　番地　　　　　　　.

　　・　土地　　家屋　　　　　　若桜町大字　　　　　　　　　　小字　　　　　　　　　　　　　　　　番地　　　　　　　.

　　・　土地　　家屋　　　　　　若桜町大字　　　　　　　　　　小字　　　　　　　　　　　　　　　　番地　　　　　　　.

　　・　土地　　家屋　　　　　　若桜町大字　　　　　　　　　　小字　　　　　　　　　　　　　　　　番地　　　　　　　.

　□　上記所有者または納税義務者所有の土地建物全て　（全ての土地・建物が必要な場合にレ印を記入。この場合上記地番は記入不要）